
Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, a zák. č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 

životním prostředí, v platném znění 

 

 

Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV podle § 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a ve spojení s nařízením 
vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, vydává tento 
sazebník úhrad za poskytování informací (dále jen „sazebník“): 

 

 

 

Čl. I 

Náklady na pořízení kopií 

a) kopírování nebo tisk na formát A4: 2 Kč/černobílá strana, 5 Kč/barevná strana, 
b) kopírování nebo tisk na formát A3: 4 Kč/černobílá strana, 10 Kč/barevná strana,  
c) skenování: 1 Kč/strana,  
d) datový nosič CD, DVD: 20 Kč/kus. 

 

Čl. II 

Náklady na odeslání informace žadateli 

Poštovné, je-li informace zasílána poštou, se účtuje dle aktuálního sazebníku poštovních služeb. 
Balné se neúčtuje.  

 

Čl. III 

Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 

V případě mimořádně rozsáhlého nebo náročného vyhledání informací se stanoví sazba úhrady 
za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem ve výši 200 Kč, která je stanovena na 
základě průměrných hodinových mzdových nákladů úředníků. V případě mimořádně 
rozsáhlého vyhledání informací více úředníky bude úhrada dána součtem částek připadajících 
na každého úředníka. Vyhledání informací nepřesahující celkem 8 hod se nepovažuje za 
mimořádně rozsáhlé.  

V případě přijetí externího pracovníka, zajištění odborného posudku nebo zajištění obdobně 
náročného úkonu se stanoví záloha ve výši 10 000 Kč, která bude zúčtována proti skutečně 
vynaloženým nákladům.  



 

Čl. IV 

Ostatní ustanovení 

Náklady spojené s poskytnutím informací se neúčtují, pokud nepřesáhnou částku 100 Kč. 
Pokud však budou obdobné informace týmž žadatelem požadovány opakovaně, bude 
požadována úhrada, i když náklady na poskytnutí informace nepřesáhnou částku 100 Kč.  

Úhradu nákladů podle tohoto sazebníku je možné provést buď v hotovosti na pokladně, Úřadu 
městského obvodu Pardubice IV, Bokova 315, Pardubice-Pardubičky, nebo převodem na 
bankovní účet č. 19-1205459389/0800 u České spořitelny a.s. 

 

Tento sazebník byl projednán Radou městského obvodu Pardubice IV a schválen dne 16. 5. 
2022 usnesením č. 591/55–V/2022. Podle tohoto sazebníku se postupuje ode dne schválení.  

 

 

 

Mgr. Naděžda Peterová 
tajemnice ÚMO Pardubice IV 


